
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název projektu:  Inovace magisterského studijního programu Fakulty vojenského leadershipu 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.2.00/28.0326  

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

 

Písemná příprava 

 

Název předmětu:  TAKTIKA DĚLOSTŘELECTVA 

Garant předmětu: pplk. gšt. Ing. Milan KALINA 

Zpracoval: npor. Ing. Karel Šilinger, Ph.D., pplk. gšt. Ing. Milan Kalina 

Téma: T 5 – Dělo v boji - CVIČENÍ  

Vzdělávací cíl: Zásady pro velení dělu (minometu) v prostoru palebných postavení a 

jeho použití v základních a jiných taktických činnostech. 

 

 

Úkoly pro samostatnou práci: 

1) Vyjmenovat složení obsluh jednotlivých zbraňových systémů dělostřelectva 

AČR. 

2) Nakreslit příklad Náčrtu palby děla. 

3) Uvést, které dokumenty vede velitel děla, a rozeberte jejich obsah. 

4) Popsat zvláštnosti činnosti děla v jednotlivých specifických prostředí za útoku. 

5) Popsat zvláštnosti činnosti děla v jednotlivých specifických prostředí při vedení 

obranného boje. 

6) V souladu s předpisem Děl-3-1 uvést, které povely používá velitel děla 

(minometu) při velení obsluze děla.  

7) Reprodukovat, jaká opatření organizuje velitel děla (minometu) v rámci 

ochrany před účinky ZHN.  

8) Uvést zásady maskování děla (minometu). 



 

 

9) Popsat procedur zvolání/ohlas. 

10)Charakterizovat jednotlivé druhy přímého zajištění děla (minometu). 


